
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 7 DEL 24-01-2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI ABILITAZIONE E DI
AGGIORNAMENTO SULLA NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI  . CIG
:ZEF21DCAC7

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso : che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno
avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;

Considerato che il Comune di Arquata del Tronto dispone di un solo messo notificatore, attualmente
assente per maternità;

Considerato che l'art.1 c. 159 della legge 27 Dicembre 2006, n.296 stabilisce che " i messi notificatori
possono essere nominati tra i dipendenti dell'amministrazione comunale o provinciale,tra i dipendenti
dei soggetti ai quali l'ente locale ha affidato, anche disgiuntamente, la liquidazione, l'accertamento e
la riscossione dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell'art. 52, comma 5, lettera b), del decreto
legislativo 15 dicembre 1997, n.446, e successive modificazioni, nonchè tra soggetti che, per qualifica
professionale, esperienza, capacità e affidabilità, forniscono idonea garanzia del corretto svolgimento
delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la partecipazione ad apposito corso di formazione e
qualificazione, organizzato a cura dell'ente locale ed il superamento di un esame di idoneità";

Rilevato che con determina n.15 del 27/12/2017 del Segretario Comunale si è provveduto
all'assunzione a tempo determinato  della Sig.ra Cruciani Simona con la qualifica di Istruttore di
Vigilanza cat. c1;

Rilevato che con  decreto n.1 (prot.89 del 04/01/2018) la Sig.ra Cruciani Simona è stata nominata
messo comunale, in attesa dell'espletamento del corso di abilitazione per lo svolgimento delle attività
proprie del messo notificatore;

Considerato che per espletare le attività proprie del messo notificatore è necessario aver frequentato
un corso di abilitazione e di aggiornamento sulla notificazione degli atti con relativo esame di idoneità
finale così come previsto dall'art. 1 c. 159 della L.296/2006;

Considerato  che si intende procedere alla formazione in materia di abilitazione e di aggiornamento
sulla notificazione degli atti per i seguenti dipendenti:
- Petrucci Martina, Istruttore Amministrativo cat. c.1
- Cruciani Simona, Istruttore di Vigilanza  cat. c.1

Visti:
l'art.36 C.2 lett. a) del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
- Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;
l'art.37 C.1 del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
1. Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo
precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai
sensi dell’articolo 38;

Oggetto:

2

IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI ABILITAZIONE E DI AGGIORNAMENTO
SULLA NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI  . CIG :ZEF21DCAC7



Rilevato che il servizio in esame sarà oggetto di affidamento diretto ;

Considerato che la Soc. BARUSSO FORMAZIONE E CONSULENZA ENTI LOCALI di Querel
Anna Maria & C. - S.A.S. con sede legale in Latisana (UD) via Pietro Zorutti,16 P.Iva 02573650302
fornisce il servizio in oggetto, con rilascio finale di attestazione di superamento di esame di
abilitazione, per l'importo complessivo per entrambe le persone da formare di euro 242.00
comprensivo di imposta di bollo pari ad euro 4.00;

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG:  ZEF21DCAC7;

Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria all'intervento
101020200 Cap. 10/2 del  bilancio di previsione;

Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le  risorse finanziarie, strumentali
ed umane provvisorie predisposte, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base delle previsioni
definitive dell’anno 2018 del bilancio di previsione 2017/2019 definitivamente approvato;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.34 del 29/08/2017 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l'anno 2017 e quello pluriennale per gli anni 2017/2019;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA
1. di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di affidare l'erogazione del servizio in oggetto alla Soc. BARUSSO FORMAZIONE E
CONSULENZA ENTI LOCALI  di Querel Anna Maria & C. - S.A.S. con sede in Latisana(UD)
via Pietro Zorutti,16 - P. Iva 02573650302 per l'importo totale di € 242.00 esente da Iva ai sensi
dell'art. 10 del DPR 633/72, così come modificato dall'art. 14 c.10 della legge 537/93;

4. di impegnare, all’uopo, la somma complessiva di € 242.00 con imputazione della spesa
all’intervento 101020200 capitolo 10/2 del  bilancio di previsione;

5. di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG : ZEF21DCAC7;
6. di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa, a servizio espletato, previa verifica della
regolare esecuzione del servizio, nonché sulla rispondenza dei prezzi applicati a quelli pattuiti.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

                                                                                                    Il Responsabile del servizio di A.G.
                                                                          Polidori Mario

________________________________________________________________________________
Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                            Dott. Giovanni Sassù

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 25-01-2018 al 09-02-2018
Arquata del Tronto 25-01-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 25-01-2018    al
09-02-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


